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 Innledning 

Fredag kveld 24. april ble NGI kontaktet for å assistere NVE Region Midt på grunn av 
oppsprekking og en mindre glidning ved kvikkleire-sone Forset ved Kvål, sør for 
Melhus i Trøndelag (jf. Oversiktskart på tegn. 001). Foruten bistand til akuttvurderinger 
utførte NGI grunnundersøkelser og prosjekterte sikringstiltak for den aktuelle 
skråningen, se referanse [1]. Prosjektert sikringstiltak består av en motfylling på ca. 8,5 
tusen kubikkmeter. NVE utførte sikringstiltakene i egen regi og det ble avholdt 
sluttbefaring den 4. juni.  
 
Dette notatet dokumenterer motfyllingen "som bygget". Videre gir notatet en anbefaling 
om å utføre noen supplerende dreneringstiltak i skråningen ovenfor motfyllingen hvor 
det ble observert sprekker under ferdigbefaringen. 
 
 

 Skråningen før og etter tiltak 

Figur 1 og Figur 2 viser dronebilder tatt henholdsvis før og etter at sikringstiltakene ble 
utført. Terrenget ble målt opp med drone etter at motfyllingen var ferdig. Tegning 013 
og Tegning 104 viser oppdaterte prosjekteringstegninger (plan og snitt) "som bygget." 
 

 
Figur  1  Før  tiltak:  Dronebilde  tatt  av  NVE  28.04.2020 med  tolkning  av  øvre  skredkant,  ca. 
plassering  av  skredfoten  og  siktelinjer  med  markører  for  å  kartlegge  bevegelser.  Antatt 
bevegelsesretning er vist med blå piler.  

 
 
 

Observerte sprekker 
(under ferdigbefaring) 
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Figur 2 Etter tiltak: Dronebilde tatt av NVE 8. juni 2020. Vegetasjonsdekket er lagt tilbake over 
motfyllingen som er bygd opp av ca. 2 – 5 meter med sprengstein.  Traktorvegen er reetablert 
på toppen av motfyllingen. I forgrunnen er opprinnelig dreneringsledninger lagt om. 

 
En overvannsledning som opprinnelig lå i foten av skråningen er blitt flyttet i framkant 
av motfyllingen som anbefalt i NGI notat 20200375-01-TN_rev.1. Det er også lagt ut en 
drensledning i grøfta på oversiden av fyllingen (ovenfor veien).  
 

 Vurdering av utførte sikringstiltak 

Tegning 013 og 104 viser at motfyllingen er bygget slik som den var prosjektert. Det er 
fylt ut noe mer masse enn prosjektert langs søndre avgrensing av motfyllingen for å få 
til en bedre overgang mot sideterrenget. Det ble også gjort en mindre tilpasning av 
motfyllingen i området ved hårnålsvingen på traktorvegen som følge av et lite avvik 
mellom teoretisk og faktisk høyde av opprinnelig terreng. Disse justeringene har medført 
at det er fylt ut noe mer masse enn prosjektert.  
 
Etter NGIs vurdering er motfyllingen utført i henhold til prosjekteringen. De små 
justeringene som er gjort har hatt positiv effekt på stabiliteten. 
 

 Ferdigbefaring den 4. juni 

Det ble avholdt ferdigbefaring den 4. juni. NGIs observasjoner under befaringen tilsier 
at sikringstiltakene er utført slik som prosjektert, og at de små justeringene som er gjort 
har hatt positiv effekt på stabiliteten. 
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Det ble observert noen sprekker i terrenget ovenfor toppen av motfyllingen, der det så 
langt ikke er prosjektert eller utført sikringstiltak (ovenfor "øvre siktelinje" på Figur 1).  
Oppsprekkingen vurderes å ha sammenheng med utglidningen i skråningen nedenfor og 
spenningsøkningen som oppsto i etterkant av hendelsen.  
 
Det foreslås å utføre et mindre dreneringstiltak i dette området for å forhindre at vann 
trenger inn i sprekkene og forårsaker ny bevegelse lokalt. Det foreslås å etablere 
skråningsdren, dvs. grøfter fylt med grus, alternativt pukk og fiberduk (eventuell 
fiberduk med spesifikasjon av vannhastighetsindeks iht. NorgeoSpec). Grøftene 
orienteres i terrengets bratteste retning, og skal ha en dybde på ca. 1 meter og bredde 
tilsvarende bredden av en gravemaskinskuff (0,5-1 meter). Lengden av grøftene blir så 
langt som gravemaskinen når oppover i skråningen fra toppen av motfyllingen (ca. 7 
meter). Avstanden mellom drenene / grøftene skal være ca. 3 meter. Det er viktig at 
grøftene graves og fylles tilbake med en gang og før neste grøft påbegynnes. 
 

 
Figur  3  Illustrasjon  av  skråningsdren  (fylte  grøfter)  i  skråning.  Dreneringsgrøft  langs 
skråningsfot / traktorvei er allerede etablert i forbindelse med de utførte tiltakene. 

 
Det er behov for skråningsdren over en skråningsbredde på 20-25 meter, noe som tilsier 
6-7 skråningsdren totalt. Det anbefales å la vegetasjonsdekket mellom drenene forbli 
mest mulig uberørt. Eventuelle sprekker mellom drenene kan fylles med leire og glattes 
til. Tiltaket vil gi bedre avrenning i perioder med sterk nedbør og under teleløsningen. 
Gravearbeidene må utføres i en tørrværsperiode. 

3 m 

0,5-1 m
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 Konklusjon 

Etter NGIs vurdering er motfyllingen utført i henhold til prosjekteringen. De små 
justeringene som er gjort har hatt positiv effekt på stabiliteten. 
 
Det er behov for et mindre dreneringstiltak lokalt i skråningen like ovenfor toppen av 
motfyllingen hvor det er observert noe oppsprekking i terrengoverflata. Her anbefales 
det å etablere 4-5 skråningsdren for å forbedre avrenningen lokalt. 
 

 Referanser 

 
[1] NGI 2020, «Teknisk notat 20200375-01-TN Forset Kvål, Utglidning og forlag til 

sikringstiltak,» Rev. 01 2020-05-15.
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